Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 24 de setembro de 2019 Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 03/2019 - PUBLICAÇÃO DOS NOMES DE MESÁRIOS E APURADORES DE VOTOS DA ELEIÇÃO DO CONSELHO

TUTELAR 2019

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Resolução

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

ENDEREÇO: CASA DOS CONSELHOS ‐ AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 206, CENTRO.
NA RUA DA KARINE PAPELARIA. CEP: 46.800‐000 – RUY BARBOSA / BA.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE RUY BARBOSA – BA

RESOLUÇÃO Nº 03/2019

PUBLICAÇÃO DOS NOMES DE MESÁRIOS E APURADORES DE
VOTOS DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ruy
Barbosa / BA, no uso de suas atribuições designadas pela Lei Municipal Nº
102/2016, de 14 de outubro de 2016, atendendo ao disposto na Lei Federal
nº 8.069/1990 (ECA), de 13 de julho de 1990 e Resolução do CONANDA
Nº 170/2014, de 10 de dezembro de 2014, faz publicar essa Resolução, sob
a responsabilidade deste e a fiscalização da Promotoria de Justiça da
Infância e Juventude.

Art. 1º - O CMDCA de Ruy Barbosa faz publicar os nomes de mesários e
apuradores de votos da Eleição do Conselho Tutelar 2019, que acontecerá
dia 06 de outubro, das 08h às 17h.

Art. 2º - Lista de mesários que trabalharão na Sede do Município:

Nº NOME

01 Ana Tereza Oliveira Santos

02 Andrea Almeida Rodrigues de Macedo

03 Arlete dos Santos Julião

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

ENDEREÇO: CASA DOS CONSELHOS ‐ AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 206, CENTRO.
NA RUA DA KARINE PAPELARIA. CEP: 46.800‐000 – RUY BARBOSA / BA.

04 Edvânia dos Santos Oliveira

05 Ilza do Carmo Carvalho Ribeiro

06 Jurema da Silva Mota

07 Lina da Silva Ferreira Santana

08 Luana Silva de Almeida

09 Luciana de Jesus Ferreira

10 Maria Eliana Santos Oliveira Araújo

11 Maria Milza dos Santos Sales

12 Mirian Marques de Azevedo Silva

13 Neane Moreira Bispo

14 Neuma Moreira Bispo

15 Paula Almeida Reis

16 Rosa Lima de Oliveira Neta

17 Sílvia Santos Silva

18 Tahís da Silva Barros

19 Zenaide Barbosa Damasceno

20 Andrezza Karoline Leite dos Santos

21 Célia Silva Sampaio

22 Cristiane dos Santos Oliveira

23 Daniele Nepomuceno da Silva

24 Mariana Oliveira Leal

25 Geisa Santana Leal Rocha

26 Joseane dos Santos Teles

27 Juliane Silva Almeida

28 Jurácia Pereira da Silva

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

ENDEREÇO: CASA DOS CONSELHOS ‐ AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 206, CENTRO.
NA RUA DA KARINE PAPELARIA. CEP: 46.800‐000 – RUY BARBOSA / BA.

29 Leila Barbosa dos Santos Miranda

30 Mônica Fabiane Mota da Silva Oliveira

31 Valdineia Barbosa Damasceno

32 Acotirene Araújo Pessoa da Silva

33 Alcinete Góes Simões

34 Ivonete Lima de Almeida

35 Jamili da Silva Mota

36 Marinei Silva Almeida

37 Regina Lúcia Suzarte Leite

38 Tatiane Rodrigues Oliveira

39 Adriana Costa dos Santos

40 Jaira Gomes da Silva

41 Juliana Santos Coimbra

42 Lindinês Santos Correia

43 Maria do Carmo Ribeiro Miranda

44 Roberta Fraga Góes

45 Tacila dos Santos Ribeiro

46 Tamiles Oliveira de Sousa Gonçalves

47 Tamilles da Silva Neri

48 Tatiana Farias Sampaio

49 Taís da Paz Sobral Carvalho

50 Andreia Santos Leal

51 Cláudia Alves Barbosa

52 Gabriela de Jesus Lima

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

ENDEREÇO: CASA DOS CONSELHOS ‐ AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 206, CENTRO.
NA RUA DA KARINE PAPELARIA. CEP: 46.800‐000 – RUY BARBOSA / BA.

Art. 3º - Lista de mesários que trabalharão na Zona Rural do Município:

Nº NOME

01 Selma Sampaio dos Santos Bastos

02 Terezinha Santos de Souza

03 Jaciara da Hora Silva

04 Jainara Gomes Santos

05 Joseane Jesus da Silva

06 Neuma Almeida Lima

07 Jailcimara Almeida da Silva

08 Valdirene de Jesus Santana

09 Araci Oliveira dos Santos

10 Rita de Cássia Silva Cohim

11 Juliana Pamponet Santos

12 Michelle de Castro Lyra

13 Emmanuelle Pereira da Silva

14 Simone Gonçalves Rios

15 Josciele Santana da Silva

16 Ana Márcia de Sousa Pereira Almeida

17 Ana Luíza Vitorino da Silva

18 Flávia Lima Machado Rodrigues

19 Graciele São José Ricardo Brito

20 Daniele Mota Alves Gomes

21 Antonieta Silva Rocha

22 Eliane Gomes dos Santos

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

ENDEREÇO: CASA DOS CONSELHOS ‐ AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 206, CENTRO.
NA RUA DA KARINE PAPELARIA. CEP: 46.800‐000 – RUY BARBOSA / BA.

23 Bianca da Cruz Oliveira

24 Anadilza Meireles dos Reis Brito

25 Fabiana Guimarães da Silva

26 Bruna Fraga Góes

27 Rosiane Queiroz de Lima

28 Katharine Claudino da Silva

29 Noélia Pereira da Silva Menoita

30 Álisson Macedo Alves

31 Zuneide dos Santos Laranjeira

Art. 4º - Lista de apuradores de votos:

Nº NOME

01 Calliandra Carvalho Nascimento

02 Kalline Santana da Silva

03 Patrícia Silva Batista

04 Yasmim de Jesus Guimarães Bonfim

05 Suzana Ferreira Borges

06 Tatiane Piedade da Silva

07 Letícia Souza Oliveira

08 Laila dos Reis Brandão

09 Oto Barbosa Santana

10 Mário Sérgio da Silva Oliveira

11 Marcelo Alves de Oliveira

12 Jocileide Boaventura Coimbra de Oliveira

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

terça-feira, 24 de setembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

                                                       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
                                  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
                                 MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA ‐ BAHIA

Criado pela Lei Nº 09/2001 de 11 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Nº 142/2006 de 31
de  outubro  de  2006,  modificada  pela  Lei  Nº  18/2009  de  18  de  setembro  de  2009  e
novamente modificada pela Lei Nº 102/2016 de 14 de outubro de 2016.

ENDEREÇO: CASA DOS CONSELHOS ‐ AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 206, CENTRO.
NA RUA DA KARINE PAPELARIA. CEP: 46.800‐000 – RUY BARBOSA / BA.

13 Tamile Oliveira Freire

14 Rodrigo dos Santos Vieira

15 Daniella Alves Guimarães

16 Janiedson Oliveira da Silva

17 Eduardo José Oliveira Menoita

18 Roberta Pinho de Souza

19 Cristiane das Neves Melo

20 Neuma Nepomuceno

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ruy Barbosa – BA, 24 de setembro de 2019.

Assina a Comissão Eleitoral:

MARY KLEIDE OLIVEIRA DE JESUS
Membro-Presidente (Assistência Social)

IVONEIDE FRAGA SANTANA
Membro da Sec. Saúde

GILDETE LIMA DOS SANTOS
Membro da Sec. Administração

ANA LÚCIA LOPES DAMASCENO
Membro da APAE

ROSILDA MARIA DE JESUS BARBOSA
Membro da Paróquia Santo Antônio

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9080C8505A99E7A1BAD4F9A29350EBF

		2019-09-24T16:20:11-0300